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2. Charakteristika školy 
 

   Škola je umístěna v krásném prostředí Zlatých Hor, které je známé svým čistým vzduchem a je 
vyhledáváno pro lázeňské účely již od 19.století. Základní i mateřská škola poskytuje vzdělávání a 
výchovu dětem během jejich pobytu v tomto sanatoriu. Zařízení se zaměřuje na prevenci a léčbu 
respiračních onemocnění, ozdravné pobyty po opakujících se chorobách a rekonvalescenci po 
hospitalizaci. Výchova a vzdělávání v naší škole jsou neoddělitelnou součástí léčebného procesu. 
Medicínská péče je klíčová, ale je také propojena i s pedagogicko-psychologickou podporou. Děti v 
léčbě se nacházejí v náročné situaci – jsou zdravotně oslabené a emocionálně trpí odloučením od 
rodiny a své běžné školy. 
   Výchovně-vzdělávací proces je individuálně přizpůsoben potřebám a zdravotnímu stavu žáků. Děti v 
lázeňské péči obvykle trpí dlouhodobými nemocemi nebo oslabením a vyžadují péči zdravotníků i 
speciálních pedagogů, kteří zajišťují jejich vzdělávání. Pedagogové musí být empatičtí a flexibilní, 
protože se pacienti často mění. Pobyty trvají obvykle 4 až 5 týdnů a počty žáků ve třídách se neustále 
mění. Učitelé se stávají důvěrníky dětí a suplují rodinné zázemí. Jsou jejich průvodci, rádci a 
pomocníky. 
   Škola se nachází v přízemí východního traktu sanatoria s výhledem na lesopark a relaxační areál, 
který využíváme při příznivém počasí. Máme pět moderně vybavených učeben s počítači, učebními 
pomůckami a interaktivními tabulemi. Pro relaxaci a některé akce využíváme tělocvičnu sanatoria. 
Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů kmenových škol, upravených podle zdravotního stavu 
a léčebného režimu žáků. Výuka se koná 2 až 4 hodiny denně a zahrnuje především matematiku, 
český a anglický jazyk, prvouku, vlastivědu, přírodovědu, výtvarnou výchovu a na vyšším stupni 
přírodopis, zeměpis, chemii, fyziku a dějepis. 
   Vzdělávací program je založen na individuálním přístupu, respektuje potřeby každého žáka a 
požadavky ŠVP jeho školy. Metody a formy výuky jsou přizpůsobeny tak, aby dětem umožnily plynule 
navázat na učivo své kmenové školy a snadno se po návratu začlenit do běžné výuky. Udržujeme 
kontakt s kmenovými školami a rodiči prostřednictvím dotazníků, e-mailu a telefonu. Žáci si po návratu 
přinášejí osobní záznam s hodnocením, které pak třídní učitelé kmenových škol doplňují zprávou o 
tom, jak se žák po návratu zapojil do výuky. 
   Naším cílem je rozvíjet samostatnost a odpovědnost žáků, vytvářet správné pracovní návyky a 
schopnost organizovat si práci, a také podporovat spolupráci a toleranci. Spolupracujeme se 
zdravotníky a vychovatelkami, kteří pomáhají dětem s přípravou na vyučování a opakováním látky. 
Učitelé nejnižších ročníků spolupracují s rodiči, kteří doprovázejí děti v léčebně. 
   Naše mateřská škola, rovněž umístěná v budově sanatoria, přijímá předškolní děti s doprovodem i 
bez něj, s cílem prevence a léčby zdravotních potíží. Výměna dětí v léčebně neprobíhá formou 
turnusů, děti přijíždějí a odjíždějí denně. Tento provoz je náročný jak pro děti, které se musí 
přizpůsobit novému prostředí a kamarádům, tak pro personál. 
Zdravotní pojišťovny nyní preferují pobyty s rodiči, což snižuje počet dětí bez doprovodu. Maximální 
kapacita třídy je 14 dětí podle vyhlášky č. 73/2005 Sb. Mateřská škola integruje děti ze sociálně 
slabších rodin, dětských domovů, různých kultur, s odloženou školní docházkou, podpůrnými 
opatřeními i mimořádně nadané. 
   Dětem se věnují dvě učitelky, které pracují podle programu „Království skřítka Zlatohoráčka“. Plány 
jsou přizpůsobeny věku, zdravotnímu stavu dětí a léčebnému režimu. Část vzdělávacích činností 
probíhá na speleoterapii, ostatní v léčebně a přírodě. Učitelky spolupracují s prvními dvěma třídami 
základní školy, půjčují si pomůcky a společně realizují projekty. Významné aktivity jsou 
dokumentovány a publikovány na internetových stránkách školy. 

 
 

3. Přehled vzdělávacích plánů  
 

   Cílem školy je poskytnout všem žákům po dobu jejich pobytu v sanatoriu základní výchovu a 
vzdělání tak, aby bylo naplněno jejich právo na vzdělání po dobu léčení. Pracujeme podle osnov a 
učebních plánů schválených MŠMT ČR. Žáci jsou vyučováni podle učebních dokumentů pro základní 
školu a odpovídajícího ŠVP kmenové školy.  
    Plány učiva po dobu pobytu dětí v léčebně jsou přizpůsobovány délce léčebného pobytu a 
požadavkům kmenových škol. Jsou sledovány podmínky, za jakých mohou být děti zařazovány do 
výuky - doba výuky je vždy konzultována s lékaři. 

 Škola má zpracován školní vzdělávací program pro základní i předškolní vzdělávání a také MPP, 
který jím nenásilně prostupuje a jehož úkoly jsou plněny v rámci vzdělávání i mimoškolních aktivit.  

Rovněž poskytujeme individuální konzultace ve všeobecně vzdělávacích předmětech žákům 
středních škol a odborných učilišť. 
 



Na naší  škole bylo vyučováno podle platných  učebních  osnov   
 

 RVP ZV             (č.j. 31 504/2004-22, ve znění úpravy č.j. 27 002/2005-22,  
                                  č.j.  24 653/2006-24, a č.j. 15 526/2007-22) 
 

 

Hlavním úkolem je respektovat a navazovat na učební plán zaslaný  kmenovou školou.  
Ten obsahuje důležité informace jak o žákovi, tak i o učivu, které by mělo být během pobytu v sanatoriu 
probráno.  

    V naukových předmětech učitelé zpracovávají vzdělávací plány pro jednotlivé žáky, které vychází 
z podkladů zaslaných kmenovou školou a o veškeré výuce vedou jednotlivé záznamy. 
Důraz byl kladen na rozvíjení klíčových kompetencí pomáhajících při získávání základu všeobecného 
vzdělávání a na osobnostní rozvoj nemocných a zdravotně oslabených žáků. 
Speciální péče byla věnována žákům se specifickými poruchami učení a chování, sledování 
negativních jevů (šikana, xenofobie), plnění MPP, plánu EVVO, práce s výukovými programy na PC a 
interaktivních tabulích.  
 

 

Hodinové dotace : 

 
   

1. 
stupeň   

 

 
2. 

stupeň  

 

  1. 2. 3. 4. 5. 
 

6. 7. 8.-9. 
 

Jazyk a jazyková  ČJ 8 8 7 7 5  4 4 3  

komunikace Aj / 2.Cj 1 1 1 2 2  2 2/1 2/1  

Matematika a její 

aplikace 
M 4 4 4 4 4  3 3 3  

Umění a kultura VV 1 1 1 1 1  0 0 0  

Člověk

 

Prv 1 1 2 0 0  0 0 0  

a jeho svět Vl 0 0 0 1 1  0 0 0  

 Př 0 0 0 1 1  1 1 1  

 Z 0 0 0 0 0  1 1 1 Člověk   

 F 0 0 0 0 0  1 1 1 a příroda 

 CH 0 0 0 0 0  0 0 1  

 D 0 0 0 0 0  1 1 1 Člověk  a spol. 

 OSV 0 0 0 0 0  1 1 1   

 
 

celkem 15 15 15 15 15  15 15 15 
 
 

 

Hodinové dotace se operat ivně přizpůsobuj í pot řebám žáků.  Zohledňuje se požadavek kmenové školy.  

 
 
 
 

4.  Statistické údaje o škole 
 

Ve šk. roce 2024/2025 se v naší škole prostřídalo 540 klientů  (294 žáků ZŠ a 246 dětí MŠ z celé ČR). 
Z kmenových základních škol jsme obdrželi 283 dotazníků s potřebnými údaji o žácích. 
Mezi žáky bylo 4 žáků s SPUCH. 
V loňském roce bylo uděleno 145 diplomů (za vzorné plnění školních povinností, aktivitu, ochotu či 
pomoc slabším spolužákům). Kázeňské opatření nebylo uděleno. Prohřešky byly řešeny ústní 
domluvou nebo pokáráním.  
Na MŠ jsme zaznamenali 246 dětí, z nichž bylo 174 předškoláků, 244 s doprovodem a 2 děti bez 
doprovodu. 
 
 
 
 
 



Vývoj počtu dětí a žáků za období posledních tří let: 
 
 

 

 

 

 

Údaje o zaměstnancích školy : 

Organizační schéma školy 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Školní rok 
2023/2024 

ZŠ MŠ 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Pedagog.pracovníci 4 4,0  2             2    

Nepedag.pracovníci 1 0,6 0 0 
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Další údaje o (ne)pedagogických pracovnících: 
 

Dosažené vzdělání 2023 / 2024 2024 / 2025 

Vysokoškolské se spec. pedagogikou 2 3 

Vysokoškolské 1 0 

Bakalářské se spec. pedagogikou 2 2 

Středoškolské pedagogické 1 1 

Středoškolské nepedagogické 1 1 

 
Věková struktura pedagogických pracovníků: 
 
 

Věk Do 40 let Do 50 let Do 60 let Nad 60 

Počet 2 2 1 2 

Z toho žen 2 2 1 2 
 

Průměrný věk pedagogů:     43,5  let 
 
 

Počet pracovníků v důchodovém věku: 
 

 2023 / 2024 2024 / 2025 

Pedagogičtí pracovníci 0 1 

Nepedagogičtí pracovníci 0 0 

5.  Vyhodnocení naplňování cílů a údaje o výsledcích 
vzdělávání žáků 

Škola zařazuje do výchovně vzdělávací péče všechny žáky a děti na základě lékařského doporučení a 
písemného souhlasu zákonného zástupce. Pozn.: Škola neprovádí správní řízení ve smyslu § 46 odst. 
1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Všichni žáci mají své kmenové školy. Pro školu jsou 
charakteristické časté denní změny ve stavu a složení žáků z hlediska postižení i věku.  
    Charakteru školy jsou podřízeny jak metody a postupy výchovně vzdělávací práce, tak i způsob 
hodnocení učebních výsledků žáka, který u nás pracuje ve výjimečných podmínkách, bez rodinného 
zázemí a při zátěži lékařských prohlídek a léčebných procedur. Nový způsob života přináší dítěti 
v různé míře adaptační potíže.  
Výuka je z mnoha důvodů výrazně individualizována, což je náročné při přípravě i v samotném 
výchovně - vzdělávacím  procesu.  Jedním z důvodů individualizace je, že děti k nám přicházejí  
z různých částí naší republiky, mají různé učebnice a probírají v daném období rozdílné učivo.  Práce 
učitele ve třídě, kde jsou často spojeny ročníky, je velmi náročná. Jednotlivé školy pracují podle 
vlastních „Školních vzdělávacích programů“.  
Žáci se ve škole podrobují běžným testům (v omezeném rozsahu) a zkoušení a jsou hodnoceny 
hlavně jejich znalosti učiva probraného v naší škole.  
  Třídní učitelé vedou během celého pobytu o každém žákovi osobní záznam, který je po ukončení 
pobytu žáka odesílán do jeho kmenové školy.   
   Při hodnocení práce žáka se posuzuje jeho činnost v průběhu celého pobytu, jeho individuální 
rozvoj, přístup k učení, píle a chování. Výsledky vzdělávání jsou předmětem jednání pedagogických 
rad. Známky jsou zapisovány do žákovské knížky (stránky jsou označené razítkem školy). Individuální 
přístup učitelů a menší počet žáků ve třídě přispíval ke zklidnění žáka a také často k lepším 
výsledkům než v kmenové škole.  
 
V osobním záznamu žáka zasílaném ředitelství kmenové školy jsou uvedeny:  

 základní osobní údaje žáka  

 počátek a konec pobytu v sanatoriu, ve škole  

 hodnocení chování žáka, zapojení se do třídního kolektivu  

 hodnocení práce v hodinách, domácí přípravy  

 probrané učivo  



 hodnocení žáka v jednotlivých předmětech za období pobytu  
 

Při tomto hodnocení přihlížíme k diagnostikovaným vývojovým poruchám učení, výsledkům vyšetření 
z pedagogicko-psychologických poraden apod. Učitelé kmenových škol by dílčí výsledky našeho 
hodnocení měli zakomponovat do celkového prospěchu žáka.  
Zajímá nás, jak se žáci zapojili do výuky po návratu do kmenové školy. Žádáme kolegy, aby nám 
zaslali zpět „zprávu o zpětném zapojení“ na návratce přiložené k osobnímu záznamu.  
Naše škola má tedy k dispozici pouze zprávy z kmenových škol o zpětném zapojení žáků do učebního 
procesu. Z celkového počtu 294 žáků se nám vrátilo 134 zpráv o zpětném zapojení (asi 38%).  
 
Z vyhodnocení zpráv o zpětném zapojení lze vyhodnotit:    ze   134  zpráv: 
 

1. Adaptace bez potíží  93% 

 
s obtížemi, pozvolna   5% 

2.  Obtíže byly podmíněny  zdravotním stavem   3% 

 
změnou prostředí   1% 

 
rozdíly v učivu   2% 

3. Klasifikace Respektována 99% 

 
nerespektována / nevyjádřeno   1% 

4. Hodnocení pobytu žákem kladně  99% 

 
záporně    0% 

5.  Jiná sdělení: 
poděkování za skvělou práci, dodržení plánů, 
návaznost učiva, za osamostatnění žáka apod. 
Negativní zpráva nebo připomínka - žádná 

34% 

6.  Přijímací řízení 
Škola přijímací řízení nekoná  -  ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení. 

7.  Údaje o školních a mimoškolních aktivitách, hodnocení MPP 
 

Závěrečné hodnocení plnění minimálně preventivního programu v roce 2024/2025 
 

Žáci byli řádně poučeni o pravidlech chování a zásadách bezpečnosti v terénu, ve městě a 
při jednotlivých exkurzích uskutečněných v průběhu školního roku. Každý měsíc byla 
realizována alespoň jedna preventivní či vzdělávací aktivita, jejímž cílem bylo posílení 
sociálních dovedností, bezpečnostního povědomí a správných návyků žáků. Všechny 
činnosti proběhly bez komplikací a přispěly k naplňování cílů minimálního preventivního 
programu. V závěrečném týdnu školního roku se uskutečnily všechny plánované akce. Jejich 
průběh byl plynulý a bezproblémový, což svědčí o efektivitě přijatých opatření a odpovědném 
přístupu žáků. 
Uskutečnili jsme tyto akce a projekty: 

 Beseda s příslušníkem policie ČR 

 Projektový den na téma Svatý Václav  

 Halloween 

 Vánoce 

 Svatý Martin  

 Naučná vycházka ke krmelci, exkurze do knihovny, projekt – „Čapí dobrodružství“ 

 Velikonoce, projekt – „Ukliďme Česko“  

 Den Země 

 Den dětí  

 Vycházky za přírodou v okolí Zlatých Hor v posledním školním týdnu (Zlatorudné 

mlýny, vycházka do města, sportovní odpoledne, návštěva SHZ)  



 

8.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 

9.  Zpráva z kontrolní  činnosti 
V tomto školním roce v naší PO neproběhla kontrola. 

 

10.  Hospodaření školy 

10.1. Výnosy roku 2024 
Výnosy celkem                              6.789.616,79 Kč                   

Z toho : 

Dotace z MŠMT :                                 6.320.407,-  Kč            

         z toho : dotace 33353     na mzdy                          4.628.351,-                    

                                                 na odvody                      1.628.347,-                   

                                                 ONIV                                   63.709,-                       

                                            

Dotace od zřizovatele :                       449.674,- Kč 

             z toho :                       dotace provoz                    360.000,-  

                                                           el.energie                  42.598,- 

                                                           plyn                            38.592,- 

                                                           odpisy                          8.484,- 

                                  

Úroky : úroky na BÚ                                                                    59,79 

NÁZEV  SEMINÁŘE KDO     a      KDY 

Počáteční vzdělávání v 1. třídě Ryk. , Fusk. - 14.9. 2023 

Vykročte do 1. ročníku TAKTIK Ryk. - 28.11. 2023 

Učím, tedy jsem Ošk. - 20.11. 2023 

Povzbuzující kongres pro pedagogy Ošk. - 4.2. 2024 

Rozvoj kompetencí v praxi Ošk. - 26.3. 2024 

Jak se domluvit s rodiči bez konfliktů  (3x) Ošk., Fusk.  – 9.4. 2024 

Hravý ČJ na 1. stupni Fusk. – 7.3. 2024 

Hravá čeština a lit. pro 2. st.  Ošk. - 30.11. 2023 

Emoční a sociální potřeby dítěte Kot., Bil. – 31.10. 2023 

Rozvoj sluchového vnímání v předšk.věku Bil. – 15.1. 2024 

Přirozená individualizace v MŠ Kot.,Bil. – 7.2. 2024 

Webinář – TAKTIK  (2x) Pat. – 30.11. a 11.12. 2023 

Setkání ředitelů spec.šk. Olomouc Pat. – 7.12. 2023 

Pracovní setkání spec.škol Pat. - 13.3. 2024 

ASP v Šumperku Pat. – 5.4. 2024 

Novela ZP a další legisl.změny Pat. – 18.12. 2023 

Online setkání ředitelů s vedením OŠM Pat. – 21.11.2023 

Spisová služba Zač. – 14.3. 2024 

Dotace Zač. – 19.4. 2024 

Ekonomická porada Zač. – 21.3. 2024 

Analyticko-syntetická metoda čtení v 1.r. Ryk. – 23.5. 2024 

Činnostní učení na 1. st. – Tvořivá škola Fus. – 28.5. 2024 



Výnosy z transfér.podílu                                                       19.476,-                       
 

 
10.2. Náklady roku 2024 
 

Náklady celkem                                 6.788.845,32 Kč                

Z toho : 

Náklady na mzdy                                      4.628.351,-        

Zák.soc.odvody                                        1.629.304,58             

Ostatní provozní náklady                            531.189,74      

    Z toho : Nájemné                                      99.252,-           

                 Odpisy                                         27.960           

                 Ostatní náklady                         403.977,74           

 

10.3. Stav fondů k 31. 12. 2024 

Stavy fondů k 31.12.2024          celkem    172.835,98       

Z toho : Fond odměn               46.976,-                           

             FKSP                          81.661,17                          

             Fond rezervní             16.106,81                         

             FRIM                           28.092,-                       

 

 
10.4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2024 
 

Inventarizace majetku k 31.12.2024     celkem   2.999.905,41 Kč 

Z toho : 

Dlouhodobý drobný  nehmotný majetek                                187.293,26 

Samostatně movité věci                                                           167.708,- 

Dlouhodobý drobný  hmotný  majetek                                1.430.098,08           

Majetek v operativní evidenci                                                 335.999,07 

Zapůjčený majetek                                                                  878.807,-         

Závěrem 
 

Základní škola 
 Školní rok 2024/2025 byl zahájen prostřednictvím tematických projektů a aktivit, které 
měly za cíl nejen uvést žáky do nového školního prostředí, ale i připomenout základní 
pravidla chování a provozní řád školy včetně zásad používání jednotlivých učeben. Výuka 
začala opakováním učiva z předchozích ročníků, na které pak navázalo prohlubování látky 
podle osnov jejich kmenových škol. 
 Vzdělávací program školy byl přizpůsoben požadavkům kmenových škol a 
doporučením Ministerstva školství i vlády. Už při přípravě na pobyt obdrželi zákonní zástupci 
s přihláškou i dotazníky, které slouží jako nástroj pro sladění výukových plánů. Díky nim 
mohli pedagogové z kmenových škol předem určit, jaká témata je třeba během pobytu 
probrat, upevnit nebo procvičit. Tak jako v předchozích letech jsme zaznamenali vysoký 
počet žáků se specifickými poruchami učení a chování (SPU a SPUCH), přičemž řada z nich 
má ve své kmenové škole podporu asistenta pedagoga. Pro efektivní vzdělávání těchto žáků 
je klíčové mít k dispozici dostatek vstupních informací – nejen o obsahu učiva, ale i o 
metodách práce a individuálních potřebách. V řadě případů však žáci přijížděli pouze s 
vyplněným školním dotazníkem, často bez odborných zpráv z pedagogicko-psychologických 
poraden. Tato situace si vyžádala přizpůsobení výuky a individuální přístup „za pochodu“, 
což zpomalovalo práci i plnění plánů stanovených kmenovými školami. Přesto se ve většině 
případů podařilo dosáhnout stanovených vzdělávacích cílů a žáci během pobytu udělali 
výrazný pokrok. 



 Vzdělávání během léčebného pobytu je časově omezeno, protože hlavní důraz je 
kladen především na zlepšení zdravotního a fyzického stavu žáků. Výuka tak ve většině 
případů probíhala v rozsahu tří až čtyř vyučovacích hodin denně. Přesto se i za těchto 
podmínek dařilo naplňovat požadavky kmenových škol – téměř všichni žáci, s výjimkou 
několika jednotlivců, odjížděli s probraným učivem v požadovaném rozsahu a se zajištěnou 
klasifikací v podobě dostatečného počtu známek. Výuku pravidelně obohacovaly moderní 
technologie – interaktivní tabule a vzdělávací software byly běžnou součástí hodin a 
pomáhaly žákům upevnit a procvičit probíranou látku. Kromě běžného vyučování jsme do 
vyučování zařazovali také projektové dny a výtvarné aktivity, které nejen zpestřily výuku, ale 
zároveň podpořily lepší zapamatování a porozumění učivu.                                                                             
 V tomto roce si p.uč. Žaneta Fusková doplnila své vzdělání získáním bakalářského 
titulu a nastoupila do navazujícího magisterského studia. Mgr. Lucie Rykalová si rozšířila 
vzdělání o zaměření na předškolní pedagogiku. Stejně jak v předchozím školním roce, tak i 
letos jsme absolvovaly spoustu vzdělávacích webinářů k obohacení našich vědomostí a 
všeobecnému přehledu k pedagogické činnosti a komunikaci s rodiči.  
 V září byla také naše škola zasažena povodněmi, kdy došlo převážně k poničení 
venkovních prostorů léčebny. Kvůli absenci jedné z kolegyň v důsledku poničení cest, došlo 
k operativním změnám v rozvrhu tříd. Žáci se dobrovolně zapojili do úklidu areálu 
lázeňského zařízení. V průběhu února a března byl učitelský sbor kvůli dlouhodobé nemoci 
jednoho z pedagogů dočasně oslaben, což výrazně komplikovalo plynulý chod výuky, ale 
díky zkušenému kolektivu došlo ke splnění všech výukových cílů. V letošním školním roce 
byl také nadprůměrný počet žáků. 
 Během prázdninového provoz byly vymalovány učebny ZŠ. Poděkování náleží všem 
pracovníkům, kteří se ochotně podíleli na vyklízení učeben, jejich následném nastěhování a 
celkovém úklidu.  
Stejně jak v minulém školním roce, tak i v letošním jsme v rámci mimoškolní výchovy 
pořádaly řadu akcí, exkurzí a projektů, např.: 

- Vánoční tvoření 

- Velikonoční tvoření 

- Čapí dobrodružství (Jarní čtení o putování čápů) 

- Den Země (Úklid odpadků v okolí vlakového nádraží Zlaté Hory) 

- Den dětí (Vycházka spojená s aktivitami a úkoly pro děti) 

- Exkurze do místní knihovny 

- Exkurze do Hasičské zbrojnice 

 
   Mateřská škola 
V tomto školním roce jsme pracovali dle TVP, jež jsme doplňovali o nové metodické materiály, 
pracovní listy a náměty. Veškeré vzdělávací činnosti jsme uzpůsobili našim specifickým 
podmínkám. Vycházeli jsme z RVP pro MŠ, TVP se dařilo plnit dle vytýčeného časového 
harmonogramu. 
             Pracovali jsme se dvěma třídami MŠ – v prostorách speleoterapie a ve třídě v 
přízemí východní budovy. Střídání učitelek v těchto třídách probíhalo po týdenním cyklu. 
Třídu nacházející se na budově navštěvují děti z 1., 2., 3. patra východní budovy, ale i děti 
z jižní budovy. Třída na speleoterapii je v klidnější části jeskyně. Děti zde mají klid a nic je 
neruší při výchovně vzdělávacích činnostech.      
            Při naší práci byly výchovně vzdělávací činnosti zaměřeny na zvládnutí adaptace 
nově příchozích dětí, rozvoj klíčových kompetencí potřebných pro úspěšný vstup do ZŠ. 
            Naši MŠ navštěvovaly i děti, které vyžadovaly speciálně-pedagogický přístup – děti 
z logopedických tříd, mající v kmenové MŠ asistentku, děti v péči logopeda – vývojová 
dysfázie, dyslálie, selektivní mutismus, nedoslýchavostí, slabozrakostí a děti s ADHD.            
 Od 1.července nastoupila na letní brigádu sl. Biličková, která v období prázdnin 
zajišťovala chod třídy na budově za dovolenou. 
            V letošním roce jsme uskutečnili několik již tradičních mimoškolních akcí. V září si 
děti měly možnost vyzkoušet poskytování první pomoci. Motivací jim byl příběh maňásků 
Pavlíka a Alenky. Měsíc říjen patřil již tradičnímu zamykání lesa a měsíc duben k čištění lesa 
a studánky. V červnu jsme oslavili v prostorách speleoterapie i v tělocvičně a třídě  MDD. 



Děti soutěžily v závodivých hrách na stanovištích, řešily různé úkoly. Za své úsilí děti 
obdržely medaile a balíček sladkostí s drobným dárečkem.   
           Děti rovněž využívaly IAT v učebně ZŠ, pracovaly s Albi tužkou i dalšími interaktivními 
knihami, které využívaly individuálně i ve skupině. Dění v MŠ bylo průběžně fotograficky 
dokumentováno a zveřejňováno na webových stránkách školy. 
Materiální vybavení pomůckami a hračkami bylo celkově dobré.  
             Přítomnost rodičů jsme využívali k řešení výchovně vzdělávacích problémů. 
Spolupráce s většinou rodičů byla dobrá. Spolupracovali jsme také s kolegyněmi z naší ZŠ, 
vychovatelkami, rehabilitačními sestrami a zdravotníky. Se všemi byla spolupráce dobrá. 
Někdy je bohužel obtížnější komunikace s vrchní sestrou. 
             Ve třídách jsme se po celý rok snažili vytvářet přátelské prostředí, které by dětem 
napomáhalo při adaptaci na nové prostředí. Podporovali jsme dětskou zvídavost a potřebu 
objevovat a podněcovat u dětí zájem o nové poznatky.  
 
 
 
Seznam použitých zkratek : 
ADHD – Attention Deficit HyperactivityDisorder 
IAT     -  interaktivní tabule 
MDD  -  Mezinárodní den dětí  
MŠ      -  Mateřská škola 
PC      -  personalcomputer 
RVP   -  Rámcový vzdělávací program 
TVP   -  Třídní vzdělávací program 
ZŠ      -  Základní škola 
 

 Mgr. Jaroslava Patáková 
                                                   ředitelka školy 

   
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena Radou školy dne  29. 9. 2025 
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